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VENDIM

Nr.

Pör mönyrön e votimit Pör Senatin Akademik nga stafi akademik i FE

Komisoni zgiedhor i Fakultetit Ekonomik (KZF-FE), duke u nisur nga mungesa e nje udhezimi zyrtar

nga Komisioni Institucional i Zgjedhjeve, mbi menyren e votimit dhe vlerésimit té votés Sé stafit

akademik té FE Pér senat akademik, KZF-FE né mbledhjen e tij té datés 20.06.2024, bazuar né Ligjin nr.

80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e

Shqipérisé", nö Urdhrin nr. 101, i Ministrisé Sé Arsimit dhe Sportit, daté 13.03.2024 "Pér shpalljen e dités

Sé fillimit té procesit zgjedhor dhe datén e zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té

Universitetit té Shkodrés", né Statutin e Universitetit té Shkodrés "Luigj Gurakuqi" dhe né Rregulloren

"Pér organizimin e zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né USH", né ambjentet e

FE me pjesémarrje té ploté, né ményré unanime vendosi:

1. Té zbatojé Rregulloren "Pér organizimin e zgjedhjeve Pér autoritetet drejtuese dhe Senatin

Akademik ne USH" Nr. 106, daté 20.022020.

2. Té zbatojé nenin 35, pika 5 te késaj rregullore.

Vota té pavlefshme jané fletét e votimit kur:

a. fleta e votimit nuk ka té njéjtén madhési, ngjyré ose forme me fletén e votimit té miratuar nga

KIZ-i;

b. fletés Sé votimit i mungojné vulat e parashikuara né kété rregullore;

c. né fletén e votimit jané béré shénime ose shenja tö ndryshme nga ato té pércaktuara né kété
rregullore;

d. ne fletén e votimitjané béré shénime ne favor ose nö disfavor té subjekteve te caktuara zgjedhore;

e. éshté votuar Pér mé shumé se njé nga subjektet zgjedhore nö fletén e votimit Pér autoritetet
drejtuese;

f. nuk éshté votuar Pér asnjé nga kandidatét nö fletén e votimit;

g. nuk éshté e qarté se Pér ké éshté votuar ose zgjedhési ka votuar Pér njé person ose subjekt qé nuk

éshté né fletén e votimit.

h. fletet e votimit Pér anétar SA nga staf akademik dhe student quhet e pavlefshme kur ka mé pak

ose mé shumé zgjedhje se sa numri i mandative tö njésisé kryesore.

3. Té vlerésojé té vlefshme fletén e votimit Pér Senat Akademik kur votohet per 3 kandidaté (as mé

pak dhe as mé shumé), dhe né rastin kur votuesi shénon edhe pro edhe kundér Pér té paktén njérin

nga kandidatét fleta e votimit vlerésohet e pavlefshme.
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